
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  M e t r opo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE  III

TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 49 del 18/05/2018

 Raccolta Ufficiale 

 N.  244

 del 28/05/2018

OGGETTO: Albo  comunale  delle  Associazioni  –  Verifica  sussistenza  requisiti  di  iscrizione  -
Associazioni culturali e di volontariato – Anno 2018.

IL RESPONSABILE

Premesso:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 150 del 10/12/1992 è stato approvato il
Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Albo delle Associazioni di questo Ente;

che, ai  sensi  dell'art.  19  del  Vigente  Statuto  comunale,  risultano  iscritte  all’Albo  delle
Associazioni  di  questo  Comune  diverse  associazioni  culturali  e  di  volontariato  con  sede  in
Castellana-Grotte, tutte in possesso dei requisiti, previsti dall'art 5 del vigente Regolamento che
disciplina il predetto Albo;

che,  con nota Prot. n.  2529 del 15/02/2018, tutte le Associazioni già iscritte sono state
invitate a presentare apposita documentazione, al fine di verificare, per l’anno 2018, la sussistenza
o meno dei requisiti previsti dal succitato Regolamento, necessari per la riconferma dell’iscrizione
all’Albo;

che le Associazioni interpellate, hanno dichiarato, con distinte note, pervenute al Protocollo
Generale di  questo Ente e tutte agli  atti  d’ufficio,  la sussistenza dei requisiti  previsti  dal  citato
Regolamento, chiedendo, quindi, la riconferma dell’iscrizione all’Albo;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  confermare  l’iscrizione  all’Albo  di  tutte  le  Associazioni  di
seguito elencate, che hanno prodotto la dichiarazione di sussistenza dei requisiti, dando atto, però,
che si rende necessario sospendere il procedimento di riconferma dell’iscrizione dell’Associazione
di volontariato “EMMANUEL – Scegli la vita”, al fine di procedere, in ragione della Determinazione
del Settore II n. 2/NM in data 16.10.2017, avente per   oggetto: “Organizzazione di Volontariato
“EMMANUEL – Scegli la vita” – cancellazione”, ad apposito approfondimento istruttorio:

Associazioni Culturali
"Auditorium"  –  "Amici  della  Musica"  –  Circolo  "Fila.N.Te.Ca."  –  "Gruppo  Puglia  Grotte"  –
"Cittàttiva" – "Ce.Ri.Ca." – Filodrammatica "Ciccio Clori" – "Schola Cantorum" – Musicale “Nino

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Rota” - "Bersaglieri"  -  Circolo "Acli" -  "Creativamente" – "VivicastellanaGrotte" -  G.T. "Amici
Nostri"  -  "Comitato  Feste  Patronali"  –  "La  Valigia  del  Sapere"  -  "Freccia"  -  "World  Dance
Movement"  --  Banda Musicale  "Vito Semeraro"  -  "Fuoriluogo"  – Teatrale  "Grocà"  -  "Borgo
Antico" - "Il Mago di Oz" - "Banda Castellana Grotte" - "Giramondo" - "Officina Musicale";

Associazioni di Volontariato
Onlus "Fiorire Comunque" – "Avpa" – "Federazione Pugliese Donatori  di  Sangue" – "Admo" –
"Fratres Cuore Aperto" – APO Puglia Onlus "prevenzione con il sorriso" – Onlus "Continuare a
Fiorire" – "Abbracciamoci" Onlus – "Acli-Amo" – "Noi Per";

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento dell’Albo delle

Associazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06.10.2017 avente per oggetto “Nomina

del Responsabile del Settore III dell’Ente”;

DETERMINA

1. Di confermare l’iscrizione all’Albo comunale, istituito ai sensi dell’art. 20 del vigente Statuto
Comunale con deliberazione di Consiglio Comunale n. 150/1992, delle seguenti Associazioni,
le  quali  hanno dichiarato,  sotto la  propria personale  responsabilità,  di  essere a tutt’oggi  in
possesso dei requisiti previsti dal vigente Regolamento che disciplina il citato Albo:
 Associazioni Culturali  
"Auditorium"  –  "Amici  della  Musica"  –  Circolo  "Fila.N.Te.Ca."  –  "Gruppo  Puglia  Grotte"  –
"Cittàttiva" – "Ce.Ri.Ca." – Filodrammatica "Ciccio Clori" – "Schola Cantorum" – Musicale “Nino
Rota” - "Bersaglieri"  -  Circolo "Acli" -  "Creativamente" – "VivicastellanaGrotte" -  G.T. "Amici
Nostri"  -  "Comitato  Feste  Patronali"  –  "La  Valigia  del  Sapere"  -  "Freccia"  -  "World  Dance
Movement"  --  Banda Musicale  "Vito Semeraro"  -  "Fuoriluogo"  – Teatrale  "Grocà"  -  "Borgo
Antico" - "Il Mago di Oz" - "Banda Castellana Grotte" - "Giramondo" - "Officina Musicale";
 Associazioni di Volontariato  
Onlus "Fiorire Comunque" – "Avpa" – "Federazione Pugliese Donatori di Sangue" – "Admo" –
"Fratres Cuore Aperto" – APO Puglia Onlus "prevenzione con il sorriso" – Onlus "Continuare a
Fiorire" – "Abbracciamoci" Onlus – "Acli-Amo" – "Noi Per";

2 Di sospendere il  procedimento di  riconferma dell’iscrizione dell’Associazione di  volontariato
“EMMANUEL – Scegli la vita”, al fine di procedere, in ragione della Determinazione del Settore
II  n.  2/NM  in  data  16.10.2017,  avente  per  oggetto:  “Organizzazione  di  Volontariato
“EMMANUEL – Scegli la vita” – cancellazione”, ad apposito approfondimento istruttorio;

3 di  Trasmettere il  presente  Atto  Determinativo  alle  Associazioni  interessate,  come  sopra
elencate, ivi inclusa l’Associazione di Volontariato “EMMANUEL – Scegli la vita”;

Il  presente atto viene trasmesso alla  Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione
all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

            Il Redattore
         Antonia Tauro

Il Responsabile Settore III
Maria Teresa Impedovo

__________________________

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to



Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data __________________ 
si attesta che la presente  non comporta regolarità contabile o la copertura finanziaria.

consegnata in data ___________

Il Responsabile del Settore Finanziario
dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.___
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Cosimo Cardone

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
18/05/2018

ccardone
Font monospazio
18/05/2018

ccardone
Font monospazio
811

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
28/05/2018


	Associazioni Culturali
	Associazioni di Volontariato
	DETERMINA
	Associazioni Culturali
	Associazioni di Volontariato



